



## Relatório de Cotação: MATERIAL DE INFORMÁTICA

Pesquisa realizada entre 03/08/2023 08:38:30 e 04/08/2023 08:36:09

Relatório gerado no dia 04/08/2023 08:45:51 (IP: 45.161.165.40)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) IMPRESSORA MULTIF. CARACT. MÍNIMAS, MÉTODO DE IMPRESSÃO WI-FI , CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL MÁX, RESOLUÇÃO DE CÓPIA MAX. ATÉ 1200 X 600 DPI, REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25 A 400% EM INCREMENTOS DE 1%, TAM DO VIDRO DO SCANNER: 21,6 X 35,6CM ( TAM. OFÍCIO )	1	12 Unidades	R\$ 4.290,00 (un)	-	R\$ 4.290,00	R\$ 51.480,00
2) MODEM ROTEADOR MODELO,COM 8 ANTENAS ,APLICAÇÃO ,TERMINAL REMOTO ,PROTOCOLO ENLACE: ITP4/IPTV6,TIPO PORTAS: 4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTA GIGABIT WAN, TENSÃO ENTRADA : 12V,TIPO INTERFACE: WAN/LAN,FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA.	1	20 Unidades	R\$ 630,00 (un)	-	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00
3) MICROCOMPUTADOR GABINETE,TORRE, MONITOR DE 29 POL.COMPETENTES ADICIONAIS:COM TECLADO E MOUSE,NÚCLEOS POR PROCESSADOR: SUPERIOR A 8 ARMAZENAMENTO. SSD: SUPERIOR A 500, SISTEMA OPERACIONAL. PROPRIETÁRIO MEMÓRIA RAM 8 G. FONTE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	1	14 Unidades	R\$ 4.988,00 (un)	-	R\$ 4.988,00	R\$ 69.832,00
4) COMPUTADOR PORTÁTIL ( NOTEBOOK ) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE,COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR,1 SSD DE 500 GIGABYTES,UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD. DVD RAM DE 08 GIGAS	1	9 Unidades	R\$ 3.330,00 (un)	-	R\$ 3.330,00	R\$ 29.970,00
5) AMPLIFICADOR DE SINAL TELEFONICO FONE DE OUVIDO. BLUETOOTH 5.0, 10H DE BATERIA . ALCANCE DE ATÉ 10 MTS. ENTRADA AUXILIAR P2, MICROFONE EMBUTIDO,RECARGA DE BATERIA EM 2 HRS.	1	100 Unidades	R\$ 2.210,81 (un)	-	R\$ 2.210,81	R\$ 221.081,00
6) CADEIRA TIPO DIGITADOR (gamer) P/ ATENDIMENTO A NR 17 ERGONOMIA E NBR13962:2018, ENCOSTO INCLINAVEL ATE 180°,APOIO DE BRAÇO ACOLCHOADO C AJUSTE EM PELO MENOS DUAS DIM. AJUSTE PNEUMÁTICO AUTURA ELEVADOR A GÁS CLASSE 3 PESO 160 KG ROTAÇÃO DE 360º	1	40 Unidades	R\$ 2.600,00 (un)	-	R\$ 2.600,00	R\$ 104.000,00



7) IMPRESSORA TANQUE DE TINTA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM AS CONFG. MÍNIMAS:IMPRESSÃO TAM.MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS RESOLÇÃO MAX. DE IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI VELOC. DE IMPRESSÃO 33PPM EM PRETO E 15 PPMEM CORES	1	30 Unidades	R\$ 2.800,00 (un)	-	R\$ 2.800,00	R\$ 84.000,00
8) NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220.	1	50 Unidades	R\$ 632,60 (un)	-	R\$ 632,60	R\$ 31.630,00
9) MINI DRONE COM CÂMERA 4K,COM FORNECIMENTO DE BATERIA EXTRA,CARTÃO DE MEMORIA DE 128 GB E BOLSA PARA TRANSPORTE	1	1 Unidade	R\$ 4.859,10 (un)	-	R\$ 4.859,10	R\$ 4.859,10

Valor Global: R\$ 609.452,10

## Detalhamento dos Itens

Item 1: IMPRESSORA MULTIF. CARACT. MÍNIMAS, MÉTODO DE IMPRESSÃO WI-FI , CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL MÁX, RESOLUÇÃO DE CÓPIA MAX. ATÉ 1200 X 600 DPI, REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25 A 400% EM INCREMENTOS DE 1%, TAM DO VIDRO DO SCANNER: 21,6 X 35,6CM ( TAM. OFÍCIO )

Preço Estimado: R\$ 4.290,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.290,00 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.290,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	IMPRESSORA MULTIF. CARACT. MÍNIMAS, MÉTODO DE IMPRESSÃO WI-FI , CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL MÁX, RESOLUÇÃO DE CÓPIA MAX. ATÉ 1200 X 600 DPI, REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25 A 400% EM INCREMENTOS DE 1%, TAM DO VIDRO DO SCANNER: 21,6 X 35,6CM ( TAM. OFÍCIO )	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4.290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 01/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais e equipamentos de informática.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Características Adicionais: Colorida, Duplex Automático , Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 25 PPM, Tipo Impressão: Laser , Capacidade Memória: 512 M	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:988675
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 462843 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 4.290,00
*VENCEDOR*		

Marca: hp  
Fabricante: hp  
Modelo: m479fdw  
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 25 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDA, DUPLEX AUTOMÁTICO, CONECTIVIDADE USB2.0 E ETHERNET GIGABIT COM RJ-45, TIPO PAPEL A4, CARTA, OFÍCIO, CAPACIDADE MEMÓRIA 512 MB

Estado: RS Cidade: Santa Maria Endereço: AV DOIS DE NOVEMBRO, 1390 Nome de contato: Raul Telefone: (55) 3222-6376 Email: raulprodutora@gmail.com



Item 2: MODEM ROTEADOR MODELO,COM 8 ANTENAS ,APLICAÇÃO ,TERMINAL REMOTO ,PROTOCOLO ENLACE: ITP4/IPTV6,TIPO PORTAS: 4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTA GIGABIT WAN, TENSÃO ENTRADA : 12V,TIPO INTERFACE: WAN/LAN,FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA.

Preço Estimado: R\$ 630,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 630,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 630,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MODEM ROTEADOR MODELO,COM 8 ANTENAS ,APLICAÇÃO ,TERMINAL REMOTO ,PROTOCOLO ENLACE: ITP4/IPTV6,TIPO PORTAS: 4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTA GIGABIT WAN, TENSÃO ENTRADA : 12V,TIPO INTERFACE: WAN/LAN,FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 630,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Data: 24/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:522022 / UASG:158126 Lote/Item: /98 Ata: Link Ata
Objeto: O presente processo tem como objeto a aquisição de material de consumo de TI, permitindo o atendimento e suporte adequados pelos setores responsáveis do Instituto Federal Sul-rio-grandense.	Adjudicação: 25/05/2023 11:27 Homologação: 25/05/2023 11:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Modem roteador - Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 8 Antenas , Aplicação: Terminal Remoto , Protocolo Enlace: Ipv4/Ipv6 , Frequência Sinal: Dual Band 2,4 / 5,0 Ghz , Tipo Portas: 4 Portas Gigabit-Lan E 1 Porta Gigabit Wan , Tensão Entrada: 12 V, Tipo Interface: Wan/Lan , Fonte Alimentação: Externa	Quantidade: 75 Unidade: Unidade UF: RS
CatMat: 486468 - MODEM ROTEADOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.490.183/0001-60	T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 630,00
*VENCEDOR*		
Marca: ubiquiti Fabricante: ubiquiti Modelo: uap lite		
Descrição: Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 8 Antenas , Aplicação: Terminal Remoto , Protocolo Enlace: Ipv4/Ipv6 , Frequência Sinal: Dual Band 2,4 / 5,0 Ghz , Tipo Portas: 4 Portas Gigabit-Lan E 1 Porta Gigabit Wan , Tensão Entrada: 12 V, Tipo Interface: Wan/Lan , Fonte Alimentação: Externa		
Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 643	Telefone: (46) 9119-8223	Email: t.l.solucoes@hotmail.com

Item 3: MICROCOMPUTADOR GABINETE,TORRE, MONITOR DE 29 POL.COMPETENTES ADICIONAIS.COM TECLADO E MOUSE,NÚCLEOS POR PROCESSADOR: SUPERIOR A 8 ARMAZENAMENTO. SSD: SUPERIOR A 500, SISTEMA OPERACIONAL, PROPRIETÁRIO MEMÓRIA RAM 8 G. FONTE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Preço Estimado: R\$ 4.988,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.988,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.988,00

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	MICROCOMPUTADOR GABINETE,TORRE, MONITOR DE 29 POL.COMPETENTES ADICIONAIS.COM TECLADO E MOUSE,NÚCLEOS POR PROCESSADOR: SUPERIOR A 8 ARMAZENAMENTO. SSD: SUPERIOR A 500, SISTEMA OPERACIONAL, PROPRIETÁRIO MEMÓRIA RAM 8 G. FONTE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4.988,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Taiobeiras  
 Prefeitura Municipal de Taiobeiras

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES E DE INFORMÁTICA POR MEIO DO CONVÊNIO 1009/2022/SEE.

Descrição: COMPUTADOR DESKTOP PADRÃO COMPUTADOR COM DESEMPENHO INTERMEDIÁRIO, MAS QUE SUPORTA EXECUÇÃO DE VÁRIAS TAREFAS SIMULTANEAMENTE.A) PROCESSADOR: INTEL® CORE- I5-10400 (2.9 GHZ ATÉ 4.3 GHZ, CACHE DE 12MB, HEXA-CORE,12ª GERAÇÃO); B) SISTEMA OPERACIONAL: WINDO - COMPUTADOR DESKTOP PADRÃO COMPUTADOR COM DESEMPENHO INTERMEDIÁRIO, MAS QUE SUPORTA EXECUÇÃO DE VÁRIAS TAREFAS SIMULTANEAMENTE.A) PROCESSADOR: INTEL® CORE- I5-10400 (2.9 GHZ ATÉ 4.3 GHZ, CACHE DE 12MB, HEXA-CORE,12ª GERAÇÃO); B) SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10C) MEMÓRIA RAM: DDR4 COMO NO MÍNIMO 8GB 2666 MHZ;D) ARMAZENAMENTO: SSD M.2 COM 256GB;E) GABINETE: MID TOWERF) TECLADO: TECLADO PADRÃO ABNT-2. CONECTOR TIPO USB. TECLADO DO MESMO FABRICANTE DA CPU E MANTER OS PADRÕES DE CORES DO GABINETE. G) MOUSE: MOUSE DO TIPO ÓPTICO OU LASER; RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 800 DPI; O TIPO DE CONEXÃO DEVERÁ SER USB; POSSUIR 2 BOTÕES PARA SELEÇÃO (CLICK) E UM BOTÃO DE ROLAGEM SCROLL. MOUSE DO MESMO FABRICANTE DA CPU E MANTER OS PADRÕES DE CORES DO GABINETE;H) UNIDADE ÓTICA: LEITURA E GRAVAÇÃO DE OU EM DVD / CDI) MONITOR: MONITOR LED DE NO MÍNIMO 21; WIDESCREEN DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, DEVENDO SEGUIR O MESMO PADRÃO DE CORES DO GABINETE; DEVERÁ CONTER REGULAGEM DE ALTURA (ERGONÔMICO); DEVE CONTER CONEXÕES HDMI E VGA.J) WIRELESS: CONEXÃO WIFI 802.11 + BLUETOOTH 5.0 OU SUPERIORK) FONTE DE ALIMENTAÇÃO: FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO DE 110/220, COM CAPACIDADE PARA SUPOSTAR A MÁXIMA CONFIGURAÇÃO DO ITEM OFERTADO; POTÊNCIA CAPAZ DE SUPOSTAR A CONFIGURAÇÃO MÁXIMA DO EQUIPAMENTO;L) PLACA MÃE: A PLACA-MÃE DEVE PROVER TOTAL SUPORTE ÀS ESPECIFICAÇÕES DO RESPECTIVO EQUIPAMENTO PARA O PROCESSADOR, MEMÓRIA RAM, INTERFACE DE VÍDEO E UNIDADE DE ARMAZENAMENTO. LI - A PLACA-MÃE DEVE SER DO MESMO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR OU PROJETADA ESPECIFICAMENTE PARA EQUIPAMENTO COM DIREITOS COPYRIGHT, NÃO SENDO ACEITO PLACAS DELIVRE COMERCIALIZAÇÃO NO MERCADO, NEM EM REGIME DE OEM. (IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS DELL, LENOVO E ACER).GARANTIA: NO MÍNIMO 1 ANO.

Data: 23/03/2023 10:25  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 228880  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
 Quantidade: 12  
 Unidade: UN  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.705.423/0001-29	ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 4.988,00
*VENCEDOR*		
Marca: Dell		
Fabricante: Dell		
Modelo: Vostro + E2222HS		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	ST RUA 4B CHACARA 282 LOTE, 30
		Telefone:
		(61) 8442-7975

Item 4: COMPUTADOR PORTÁTIL ( NOTEBOOK ) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE,COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR,1 SSD DE 500 GIGABYTES,UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD. DVD RAM DE 08 GIGAS

Preço Estimado: R\$ 3.330,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.330,00 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.330,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	COMPUTADOR PORTÁTIL ( NOTEBOOK ) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE,COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR,1 SSD DE 500 GIGABYTES,UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD. DVD RAM DE 08 GIGAS	



Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÓPOLIS/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÓPOLIS - SERGIPE

Descrição: Computador (Desktop - Básico) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i5 4.7 GHz - Computador (Desktop - Básico) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i5 4.7 GHz, cache de 12MB, 10-core, 12ª geração ou superior) equivalente devendo ser fornecido o processador de última geração disponível para o mercado corporativo brasileiro; possuir 1 (um) SSD de 256 GB; memória RAM de 12 (doze) gigabytes ou superior, do tipo SDRAM DDR4 3.200 MHz ou superior; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio [www.formfactors.org](http://www.formfactors.org), organismo que define os padrões existentes; Deverá possuir no mínimo dois slots para memória ram; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 1200 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.

Data: 26/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56154

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

Quantidade: 1

Unidade: Und

UF: SE

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.972.444/0001-69	RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA	R\$ 3.330,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Bom Retiro	R JOAO TEOFILO DEUCHER, 55
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
IZABELA	(49) 3277-0767	rdinformaticabr@gmail.com

Item 5: AMPLIFICADOR DE SINAL TELEFONICO FONE DE OUVIDO. BLUETOOTH 5.0, 10H DE BATERIA , ALCANCE DE ATÉ 10 MTS. ENTRADA AUXILIAR P2, MICROFONE EMBUTIDO,RECARGA DE BATERIA EM 2 HRS.

Preço Estimado: R\$ 2.210,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.210,81 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.210,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	AMPLIFICADOR DE SINAL TELEFONICO FONE DE OUVIDO. BLUETOOTH 5.0, 10H DE BATERIA , ALCANCE DE ATÉ 10 MTS. ENT RADA AUXILIAR P2, MICROFONE EMBUTIDO,RECARGA DE BATERIA EM 2 HRS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.210,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
 PORTA HELICOPTEROS MULTIPROPÓSITO  
**Objeto:** Repetidora amplificador de sinal telefônico 2100 mhz 70 db (Aquário ou similar)  
**Descrição:** AMPLIFICADOR DE SINAL TELEFONICO - AMPLIFICADOR DE SINAL TELEFONICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFONE, 2ENTRADAS, 2 SAIDAS/TECLA COMUTADORA, FUNÇÕES CHAVE SELETORA, CONTROLE DEVOLUIME, POTÊNCIA 100 DB  
**CatMat:** 440799 - AMPLIFICADOR DE SINAL TELEFONICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MONOFONE, 2 ENTRADAS, 2 SAIDAS/TECLA COMUTADORA, FUNÇÕES:CHAVE SELETORA, CONTROLE DE VOLUME, POTÊNCIA:100 DB  
**Data:** 01/02/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 13/2023 / UASG: 791609  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.890.754/0001-28	CARLOS AUGUSTO SANTOS SILVA ESCOLA DE DRONES UNIPE	R\$ 2.210,81
*VENCEDOR*		
Marca: AQUARIO - RP-2170 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AMPLIFICADOR DE SINAL TELEFONICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFONE, 2ENTRADAS, 2 SAIDAS/TECLA COMUTADORA, FUNÇÕES CHAVE SELETORA, CONTROLE DEVOLUIME, POTÊNCIA 100 DB Endereço:		

Item 6: CADEIRA TIPO DIGITADOR (gamer) P/ ATENDIMENTO A NR 17 ERGONOMIA E NBR13962:2018, ENCOSTO INCLINÁVEL ATE 180°,APOIO DE BRAÇO ACOLCHOADO C AJUSTE EM PELO MENOS DUAS DIM. AJUSTE PNEUMÁTICO AUTURA ELEVADOR A GÁS CLASSE 3 PESO 160 KG ROTAÇÃO DE 360°

Preço Estimado: R\$ 2.600,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 2.600,00    Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.600,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CADEIRA TIPO DIGITADOR (gamer) P/ ATENDIMENTO A NR 17 ERGONOMIA E NBR13962:2018, ENCOSTO INCLINÁVEL ATE 180° ,APOIO DE BRAÇO ACOLCHOADO C AJUSTE EM PELO MENOS DUAS DIM. AJUSTE PNEUMÁTICO AUTURA ELEVADOR A GÁS CLASSE 3 PESO 160 KG ROTAÇÃO DE 360°	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 2.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO  
**Objeto:** Aquisição de equipamentos para a ampliação do sistema de video monitoramento da guarda municipal.  
**Descrição:** Cadeira Digitador - Cadeira Digitador Tipo Rodfzio: Duplo , Cor: Preta , Material Revestimento: Tecido 100% Poliéster , Material Estrutura: Aço , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Braço Em Forma De "T"  
**CatMat:** 412130 - CADEIRA DIGITADOR  
**Data:** 06/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:192023 / UASG:983781  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 13/02/2023 12:47  
**Homologação:** 03/03/2023 10:22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
11.493.926/0001-82	RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.600,00			
*VENCEDOR*					
Marca: VIENNA DU OFFICE Fabricante: VIENNA DU OFFICE Modelo: ATUAL Descrição: "CADEIRAS ERGONÔMICAS GIRATORIAS NR 17 ATÉ 200 KG, Cadeira ergonômica Prolabore Modelo Presidente/Alta. Apoio para cabeça com ajuste de ângulo. Encosto em TELA de alta tecnologia e resistência com ajuste lombar. Assento em espuma anatomicamente injetada, revestida em tecido 100% poliéster. Estrutura giratória em aço na cor preta. Mecanismo sincronizado para o ajuste do ângulo do encosto com bloqueio na posição desejada e graduação de intensidade do balanço de acordo com o peso do usuário. Sistema de ajuste de profundidade do assento. Ajuste a gás/pneumático da altura do assento. Base 05 patas em nylon injetado de alto impacto na cor preta sustentada por rodízios duplos. Apoios para os braços ajustáveis"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R SILVEIRA MARTINS, 27	HEID SUELEM	(71) 3506-0310	ramax.ramax@hotmail.com

Item 7: IMPRESSORA TANQUE DE TINTA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM AS CONFG. MÍNIMAS:IMPRESSÃO TAM.MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS RESOLUÇÃO MAX. DE IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI VELOC. DE IMPRESSÃO 33PPM EM PRETO E 15 PPMEM CORES

Preço Estimado: R\$ 2.800,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.800,00 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.800,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM AS CONFG. MÍNIMAS:IMPRESSÃO TAM.MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS RESOLUÇÃO MAX. DE IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI VELOC. DE IMPRESSÃO 33PPM EM PRETO E 15 PPMEM CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RORAIMA	Data:	11/04/2023 15:20
Objeto:	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de serviços continuados de outsourcing de impressão, digitalização e cópias, conforme descrito neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Impressora Jato Tinta - Impressora Jato Tinta Memória Mínima: 32 MB, Conectividade: Porta Usb , Tipo: Portátil Para Notebook , Tipo Papel: A4/A5/A6/B5/C6 , Características Adicionais: Bluetooth , Tensão Alimentação: 220 V, Compatibilidade: Windows Xp/Vista/7 , Resolução Impressão: Em Preto: 1.200 X 1.200 Em CorêS: 4.800 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 22 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 18 PPM, Capacidade Folha: 50 , Dimensão Máxima Folhas: A4	SRP:	NÃO
CatMat:	392304 - IMPRESSORA JATO TINTA	Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:389347
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	12/04/2023 17:38
		Homologação:	27/04/2023 14:06
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
32.338.086/0001-53	R. C. MOTTA MAIA	R\$ 2.800,00		
Marca: brother Fabricante: brother Modelo: brother Descrição: Impressora Jato Tinta Memória Mínima: 32 MB, Conectividade: Porta Usb , Tipo: Portátil Para Notebook , Tipo Papel: A4/A5/A6/B5/C6 , Características Adicionais: Bluetooth , Tensão Alimentação: 220 V, Compatibilidade: Windows Xp/Vista/7 , Resolução Impressão: Em Preto: 1.200 X 1.200 Em CorêS: 4.800 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 22 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 18 PPM, Capacidade Folha: 50 , Dimensão Máxima Folhas: A4				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	R JOSE CARLOS DOS PRAZERES, 1675	(95) 8120-6478	klycia.adv@gmail.com



## Item 8: NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220.

Preço Estimado: R\$ 632,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 632,60

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 632,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 632,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Materiais de consumo e permanente relativos a informática.

Descrição: Estabilizador Tensão - ACUMULADOR DE TENSÃO (NOBREAK) 1,2 KVA BIVOLT AUTOMÁTICO, COM ESTABILIZAÇÃO INTERNA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: - POTÊNCIA MÁXIMA: 1200VA/600W; FATOR DE POTÊNCIA: 0,5; RENDIMENTO: 95 % (OPERAÇÃO REDE) E 85 % (BATERIA); BATERIA INTERNA: 2 BATERIAS 12 VDC / 5 AH, OU OUTRO ARRANJO EQUIVALENTE; ACIONAMENTO DO INVERSOR: < 0,8 MS; TENSÃO DE OPERAÇÃO: 175 V; MÁXIMA ENERGIA DE SURTO: 276 J; MÁX. ENERGIA DE PICO 8/20 MS: 4500 A. - CABO DE FORÇA DO NOBREAK IGUAL OU SUPERIOR A 1,2M (NBR14136); DIMENSÕES: 33/12,2/25 CM (PROF/LARG/ALT); 6 (SEIS) TOMADAS PADRÃO NBR14136, OU SUPERIOR; PORTA FUSÍVEL EXTERNO; COOLER PARA VENTILAÇÃO; ENTRADA: TENSÃO NOMINAL: 115 / 127 / 220 V; VARIAÇÃO MÁXIMA DE TENSÃO EM MODO DE REDE: 88 A 141 (REDE 115V), 170 A 262 (REDE 220V), TOLERÂNCIA DE 10%; FREQUÊNCIA DE REDE: 60 +/- 5 HZ. SAÍDA: POTÊNCIA MÁXIMA: 1200 VA; FATOR DE POTÊNCIA: 0,5; TENSÃO NOMINAL: 115 V; REGULAÇÃO: +/- 5 % (OPERAÇÃO BATERIA), + 6 % - 10 % (OPERAÇÃO REDE); FREQUÊNCIA: 60 HZ +/- 1 % (BATERIA); FORMA DE ONDA DO INVERSOR: SENOIDAL.

Data: 02/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 62022 / UASG: 160364

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Adjudicação: 25/04/2023 14:40

Homologação: 25/04/2023 14:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.268.169/0001-28	LIDIA ATANAKA DENUBILA 05038358896	R\$ 632,60

\*VENCEDOR\*

Marca: Ragtech

Fabricante: Ragtech

Modelo: Senoidal Easy Pro

Descrição: Estabilizador Tensão - ACUMULADOR DE TENSÃO (NOBREAK) 1,2 KVA BIVOLT AUTOMÁTICO, COM ESTABILIZAÇÃO INTERNA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: - POTÊNCIA MÁXIMA: 1200VA/600W; FATOR DE POTÊNCIA: 0,5; RENDIMENTO: 95 % (OPERAÇÃO REDE) E 85 % (BATERIA); BATERIA INTERNA: 2 BATERIAS 12 VDC / 5 AH, OU OUTRO ARRANJO EQUIVALENTE; ACIONAMENTO DO INVERSOR: < 0,8 MS; TENSÃO DE OPERAÇÃO: 175 V; MÁXIMA ENERGIA DE SURTO: 276 J; MÁX. ENERGIA DE PICO 8/20 MS: 4500 A. - CABO DE FORÇA DO NOBREAK IGUAL OU SUPERIOR A 1,2M (NBR14136); DIMENSÕES: 33/12,2/25 CM (PROF/LARG/ALT); 6 (SEIS) TOMADAS PADRÃO NBR14136, OU SUPERIOR; PORTA FUSÍVEL EXTERNO; COOLER PARA VENTILAÇÃO; ENTRADA: TENSÃO NOMINAL: 115 / 127 / 220 V; VARIAÇÃO MÁXIMA DE TENSÃO EM MODO DE REDE: 88 A 141 (REDE 115V), 170 A 262 (REDE 220V), TOLERÂNCIA DE 10%; FREQUÊNCIA DE REDE: 60 +/- 5 HZ. SAÍDA: POTÊNCIA MÁXIMA: 1200 VA; FATOR DE POTÊNCIA: 0,5; TENSÃO NOMINAL: 115 V; REGULAÇÃO: +/- 5 % (OPERAÇÃO BATERIA), + 6 % - 10 % (OPERAÇÃO REDE); FREQUÊNCIA: 60 HZ +/- 1 % (BATERIA); FORMA DE ONDA DO INVERSOR: SENOIDAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	R JEQUITIBA, 35	Matheus Atanaka	(12) 3308-8546	atanaka481@gmail.com





Item 9: MINI DRONE COM CÂMERA 4K,COM FORNECIMENTO DE BATERIA EXTRA,CARTÃO DE MEMORIA DE 128 GB E BOLSA PARA TRANSPORTE

Preço Estimado: R\$ 4.859,10 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.859,10

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.859,10

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MINI DRONE COM CÂMERA 4K,COM FORNECIMENTO DE BATERIA EXTRA,CARTÃO DE MEMORIA DE 128 GB E BOLSA PARA TRANSPORTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4.859,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI DR	Data: 17/11/2022 10:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE DRONE ZOOM OPTICO 4K.	Modalidade: Compra direta
Descrição: MINI DRONE, BRANCO COM CARTÃO DE MEMÓRIA 125G, ZOOM OPTICO 4X. - MINI DRONE, BRANCO COM CARTÃO DE MEMÓRIA 125G, ZOOM OPTICO 4X. [AQU-2022-002303-1 - 1-AQU-2022-002303] idCentroCusto : 1301120209 idItemContabil : 2230703010202 descItemContabil : GESTAO DE MARKETING descCentroCusto : GERENCIA DE MARKETING margem : 100 Categoria: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EM GERAL	SRP: NÃO
	Identificação: 1188-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
00.776.574/0001-56	AMERICANAS S.A.	R\$ 4.859,10		
*VENCEDOR*				
Marca: Drone dji Mini 2 Fly More Combo				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Drone dji Mini 2 Fly More Combo				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	R HENRY FORD, 643	(11) 4003-4848/ (11) 4003-5544	fiscal.nfe@b2wdigital.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

**Item 1 - IMPRESSORA MULTIF. CARACT. MÍNIMAS, MÉTODO DE IMPRESSÃO WI-FI , CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL MÁX, RESOLUÇÃO DE CÓPIA MAX. ATÉ 1200 X 600 DPI, REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25 A 400% EM INCREMENTOS DE 1%, TAM DO VIDRO DO SCANNER: 21,6 X 35,6CM ( TAM. OFÍCIO )**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 2 - MODEM ROTEADOR MODELO,COM 8 ANTENAS ,APLICAÇÃO ,TERMINAL REMOTO ,PROTOCOLO ENLACE: ITP4/IPTV6,TIPO PORTAS: 4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTA GIGABIT WAN, TENSÃO ENTRADA : 12V,TIPO INTERFACE: WAN/LAN,FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 3 - MICROCOMPUTADOR GABINETE,TORRE, MONITOR DE 29 POL.COMPETENTES ADICIONAIS:COM TECLADO E MOUSE,NÚCLEOS POR PROCESSADOR: SUPERIOR A 8 ARMAZENAMENTO. SSD: SUPERIOR A 500, SISTEMA OPERACIONAL, PROPRIETÁRIO MEMÓRIA RAM 8 G. FONTE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 4 - COMPUTADOR PORTÁTIL ( NOTEBOOK ) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE,COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR,1 SSD DE 500 GIGABYTES,UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD. DVD RAM DE 08 GIGAS**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 5 - AMPLIFICADOR DE SINAL TELEFONICO FONE DE OUVIDO. BLUETOOTH 5.0, 10H DE BATERIA , ALCANCE DE ATÉ 10 MTS. ENTRADA AUXILIAR P2, MICROFONE EMBUTIDO,RECARGA DE BATERIA EM 2 HRS.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 6 - CADEIRA TIPO DIGITADOR (gamer) P/ ATENDIMENTO A NR 17 ERGONOMIA E NBRI3962:2018, ENCOSTO INCLINÁVEL ATE 180°,APOIO DE BRAÇO ACOLCHOADO C AJUSTE EM PELO MENOS DUAS DIM. AJUSTE PNEUMÁTICO AUTURA ELEVADOR A GÁS CLASSE 3 PESO 160 KG ROTAÇÃO DE 360°**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 7 - IMPRESSORA TANQUE DE TINTA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM AS CONFIG. MÍNIMAS:IMPRESSÃO TAM.MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS RESOLUÇÃO MAX. DE IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI VELOC. DE IMPRESSÃO 33PPM EM PRETO E 15 PPMEM CORES**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 8 - NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 9 - MINI DRONE COM CÂMERA 4K,COM FORNECIMENTO DE BATERIA EXTRA,CARTÃO DE MEMORIA DE 128 GB E BOLSA PARA TRANSPORTE**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.



**Menor Preço**

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

---



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Fiemt - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	<i>Data: 25/07/2023 13:03:06</i> Acessar a fonte aqui
2 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data: 09/03/2023 16:27:44</i> Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data: 02/06/2023 09:54:33</i> Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data: 22/06/2023 10:21:03</i> Acessar a fonte aqui

